
Kyläneuvoston aloite kaupunginhallitukselle iltapäivätoiminnan järjestämisestä kouluilla esikoululaisille 

Pyydämme teitä harkitsemaan koulujen iltapäivätoiminnan laajentamista esikouluoppilaille ja tätä myötä 
myös useammille kouluille. Myös aamupäivätoiminnan osalta toivoisimme selvitystä, onko sitä tarvetta 
laajentaa. Tällä hetkellä Nivalassa on pula varhaiskasvatuspaikoista ja ilmainen varhaiskasvatus on lisännyt 
kysyntää. Iltapäivätoiminta esiopetusikäisille mahdollistaisi useamman lapsen hoidon ilman kunnallista 
päiväkotihoitoa vanhempien työnteon häiriintymättä. Useat vanhemmat joutuvat nyt myös laittamaan 
lapsensa esikouluun keskustaan nimenomaan iltapäiväkerhotoiminnan puutteen vuoksi. Iltapäivätoiminnan 
järjestäminen kouluilla esikouluoppilaille vähentäisi painetta päiväkodeista. 

Aamu- ja iltapäivätoiminta tukee kodin ja koulun kasvatustyötä sekä lapsen tunne-elämän kehitystä ja 
eettistä kasvua. Iltapäivätoiminnan tulee myös edistää lasten hyvinvointia ja tasa-arvoisuutta 
yhteiskunnassa sekä ennaltaehkäistä syrjäytymistä ja lisätä osallisuutta. 

Lapsella on hyvät edellytykset tutustua vähitellen koulun toimintaympäristöön, kun hän osallistuu koulun 
yhteydessä järjestettävään esikouluun. Siirtymä lapsen oppimispolulla kouluun on lapselle helpompi, kun 
paikka ja osa koulun työntekijöistä ovat jo tulleet tutuksi esikoulun yhteydessä. Jos esikoululainen voisi 
osallistua myös iltapäivätoimintaan, hänen etunaan olisi oppia myös tuntemaan tulevia koulukavereita 
ylemmiltä luokilta. Tämä tukisi varhaiskasvatuksenkin tavoitteita, joissa mainitaan erikseen vuorovaikutus 
ja sosiaalisten taitojen harjoitteleminen. Nämä toteutuvat aamu- ja iltapäiväkerhossa koulutetun ohjaajan 
ohjauksessa ja valvonnassa. Asiat tukevat myös ennaltaehkäisevästi syrjäytymistä, kun kavereita on 
tulevalla koulupolulla useammalta luokalta.  

Oppimispolun tiedonsiirto kasvattajien, vanhempien ja mahdollisesti erityisopettajien ym. kanssa 
helpottaisi ammattikasvattajien työmäärää niissä tapauksissa, joissa esikoululainen voisi osallistua oman 
koulunsa iltapäivätoimintaan. Lisäksi lapsi pääsisi tutustumaan tulevan koulunsa normistoon ja 
opetuskäytäntöön leikin ohessa esikoulussa.   

Tällä hetkellä Nivalan kaupunki järjestää alakouluilla ensimmäisen ja toisen luokan sekä erityisen tuen 
piirissä oleville oppilaille maksullista iltapäivätoimintaa klo 12.00–16.30. Aamupäivätoimintaa järjestetään 
klo 7.30–9.45 Kyösti Kallion koululla. Toimintaa järjestetään, mikäli ryhmään osallistuu vähintään 8 lasta. 
Usealla kylällä tulijoita toimintaan olisi 6 tai 7 lasta. Jos kahdelta kylältä yhdistettäisiin lapsia ja 
järjestettäisiin kuljetus toiselle koululle aamu- tai iltapäivätoimintaan, saataisiin tarpeeksi iso ryhmä kasaan. 
Kuljetuksia järjestetään ainakin Ylivieskassa ja Haapajärvellä. 

Päiväkodissa esiopetukseen osallistuvien on mahdollista osallistua opetuksen jälkeen päivähoitoon. 
Koululla esiopetukseen osallistuvilla ei kuitenkaan ole mahdollisuutta osallistua koulujen aamu- ja 
iltapäivätoimintaan. Esimerkiksi Ylivieskassa ja Haapajärvellä varhaiskasvatus tai koulujen kerhotoiminta 
järjestää iltapäivähoitoa kouluilla. 

Kaupunki on tarjoamassa kaikille koulunkäynninohjaajille 31 h/viikko töitä sen vuoksi että uusi 
työnhakuvelvoite täyttyy tällä tuntimäärällä. Jos osa-aikaisella työntekijällä viikkotunteja on 80 % tai 
enemmän täydestä työajasta tulkitaan se silloin kokoaikaiseksi työksi, jolloin työntekijällä ei ole oikeutta 
soviteltuun päivärahaan. Tällä hetkellä ohjaajilla on 28–30 tuntia viikkotyöaika ja silloin he saavat soviteltua 
päivärahaa noin 200–300 euroa kuukaudessa. Kaupungin suunnitelma nostaa tunteja 1–3 tuntia viikossa 
tarkoittaa sitä, että työntekijä häviää tämän sovitellun päivärahan. Tämä aamu- ja iltapäiväkerhotoiminta 
toisi ohjaajille mahdollisuuden saada täydet viikkotunnit ja työnteko olisi silloin kannattavaa. Tällä 
kerhotoiminnalla kaupunki turvaa sen, että sillä on jatkossakin ammattitaitoisia koulunkäynninohjaajia 
kouluilla töissä. Vastaavaa käytäntöä toteutetaan ainakin Ylivieskassa ja Haapajärvellä.  



Mielestämme koulujen iltapäivätoiminnan laajentaminen esikoululaisiin helpottaisi ruuhkaa päiväkotien 
esikouluissa. Se mahdollistaisi koulunkäyntiavustajille toivotusti lisätyötunteja ja tukisi Nivalan kaupungin 
slogania ”Kasvatamme tulevaisuutta”. Nivala myös on ”kylien kaupunki” ja kylien voima on kyläkouluissa. 
Näiden säilymiseksi on niihin saatava oppilaita ja iltapäivätoiminnan lisääminen on varmasti yksi hyvä keino. 
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